基隆市立百福國民中學

學生圖書館教育及閱讀指導實施計畫

1、 主旨：

（1） 指導閱讀正確方法，培養學生理解、記憶、分析、綜合、組織、鑑賞等能力，奠定研究學問能力之根基。

（2） 利用圖書館資源，培養學生閱讀的興趣和習慣，引發其自動學習的精神，擴充其經驗領域。

（3） 傳達如何有效運用圖書館的訊息，使學生知道如何利用圖書館找到需要的資料，以適用知識爆發、進步快速的社會。

2、 依據：依省政府教育廳七四教四字第0六一九0號函制定本計畫。

3、 實施程序：

（1） 透過各領域教學研究會，討論如何計畫充實圖書設備及有效指導同學利用圖書館。

（2） 研討每週指導綱要，以便有系統地指導學生學會如何利用圖書館，以及正確的讀書方法。

（3） 由教務處於日課表中安排每週一小時圖書時間，請導師依時帶領學生進入圖書館，依照進度進行系統性指導。

（4） 定期召集有關教師溝通概念及做法，以便隨需要做適當的修正，使本計畫更切實際。

4、 本計畫呈請校長核准後實施，修正時亦同。